[image: S:\общие\PISMA\2022\тестирование АМО\Шаблоны бланков\Герб\Куркинский р-н.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУРКИНСКИЙ РАЙОН

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 05.07.2023 г.
	№ 356

О проведении конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения и водоотведения, расположенных на территории муниципального образования
Куркинский район

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ                                «О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 07.12.2011        № 416–ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства РФ от 13.05.2013 №406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», решением Собрания представителей муниципального образования Куркинский район от 21.06.2023 № 26-6 «О заключении концессионного соглашения», на основании Устава муниципального образования Куркинский район, Администрация муниципального образования Куркинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Провести открытый конкурс на право заключения концессионного соглашения (далее по тексту постановления соответственно – Конкурс, Концессионное соглашение) в отношении объектов водоснабжения и водоотведения, расположенных на территории муниципального образования Куркинский район. Состав и описание, в том числе технико-экономические показатели объектов водоснабжения и водоотведения, предназначенные для осуществления деятельности, предусмотренной Концессионным соглашением, для организации водоснабжения и водоотведения на территории муниципального образования Куркинский район приведены в приложении к конкурсной документации (приложение №2 к настоящему постановлению).
  2. В целях проведения Конкурса утвердить:
2.1. Сообщение о проведение Конкурса согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению;
2.2. Конкурсную документацию на право заключения Концессионного соглашения, содержащую, в том числе, условия Концессионного соглашения, критерии Конкурса, задание, основные мероприятия с описанием основных характеристик таких мероприятий по созданию и реконструкции объекта Концессионного соглашения, минимально допустимые плановые значения показателей деятельности концессионера, права и обязанности, осуществляемые субъектом Российской Федерации, участвующим в Концессионном соглашении согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению;
2.3. Персональный состав конкурсной комиссии по проведению Конкурса согласно Приложению №3 к настоящему постановлению.
   3. Установить требование об указании участниками конкурса в составе конкурсного предложения мероприятий по созданию и реконструкции объекта концессионного соглашения, обеспечивающих достижение предусмотренных заданием целей и минимального допустимых плановых значений показателей деятельности концессионера, с описанием основных характеристик этих мероприятий.
  4. В течение 3 (трех) рабочих дней с момента принятия настоящего постановления опубликовать сообщение о проведении Конкурса в официальном печатном издании – районной газете «Вперед. Куркинский район», разместить на официальном сайте муниципального образования Куркинский район в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и на официальном сайте Российской Федерации, определенном Правительством Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов.
  5. В течение 3 (трех) рабочих дней с момента принятия настоящего постановления обеспечить направление настоящего постановления в Правительство Тульской области.
   6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Куркинский район.
 7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации муниципального образования Куркинский район

	Г.М. Калина

Приложение № 1
к постановлению Администрации
муниципального образования
Куркинский район
от 05.07.2023 г. № 356

Сообщение о проведении конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения и водоотведения, расположенных на территории муниципального образования
Куркинский район

Администрация муниципального образования Куркинский район сообщает о проведении открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения и водоотведения, расположенных на территории муниципального образования Куркинский район.
Концедент: Муниципальное образование Куркинский район, от имени которого выступает Администрация муниципального образования Куркинский район.
Место нахождения/почтовый адрес: Тульская область, п. Куркино, ул. Театральная, д.22.
Адрес электронной почты: ased_mo_kurkino@tularegion.ru
Реквизиты счета/счетов: УФК по Тульской области (Администрация муниципального образования Куркинский район л/с 046630020040) р/с 03100643000000016600 ОТДЕЛЕНИЕ ТУЛА БАНКА РОССИИ/УФК по Тульской области г. Тула к/сч 40102810445370000059 БИК 017003983 ИНН 7129001349 КПП 712901001 ОКТМО 70630151.
Контактный телефон: (48743) 5-12-87, 8(48743)51555.
Официальный сайт Концедента в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» -https://kurkinskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru/
Глава муниципального образования Куркинский район  – Головин Алексей Иванович;
Глава Администрации муниципального образования Куркинский район – Калина Геннадий Михайлович.
Организатор конкурса: Администрация муниципального образования Куркинский район. Местонахождение: Тульская область, п. Куркино, ул. Театральная, д.22. Контактный телефон: (48743) 5-12-87, официальный сайт размещения информации по конкурсу www.torgi.gov.ru и https://kurkinskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru/.
Объект концессионного соглашения: Объекты водоснабжения и водоотведения, предназначенные для осуществления деятельности, предусмотренной Концессионным соглашением, для организации водоснабжения и водоотведения на территории муниципального образования Куркинский район. Состав и описание, в том числе технико-экономические показатели Объекта Соглашения приведены в приложении к конкурсной документации.
Срок действия концессионного соглашения: до 01 ноября  2032 года.
Требования к участникам конкурса, в соответствии с которыми конкурсная комиссия принимает решение о допуске заявителя к участию в конкурсе или об отказе в допуске заявителя к участию в Конкурсе, установлены конкурсной документацией, размещенной на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов - www.torgi.gov.ru и на официальном сайте  муниципального образования Куркинский район -https://kurkinskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru/.
Критерии конкурса и их параметры указаны в Приложении №4 к конкурсной документации.
Порядок, место и срок предоставления конкурсной документации: Конкурсная документация предоставляется на бумажном носителе по письменному заявлению любого заинтересованного лица, поданному по адресу: 301940, Тульская область, п. Куркино, ул. Театральная, д.22, каб. 104, 215, с 10.00 до 12.00 и с 14.00 до 16.00 по местному времени в рабочие дни со дня опубликования сообщения о проведении конкурса по «23» августа 2023 года включительно.
Конкурсная документация доступна для ознакомления на официальных сайтах www.torgi.gov.ru и https://kurkinskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru/.
Плата за предоставление Конкурсной документации не взимается.
Место нахождения, почтовый адрес, номера телефонов конкурсной комиссии: Конкурсная комиссия располагается по адресу: 301940, Тульская область, п. Куркино, ул. Театральная, д.22, каб. 104,215, тел. (48743) 5-14-63, (48743)51555.
Контактное лицо конкурсной комиссии: Лысенкова Ольга Семеновна, тел. (48743) 5-15-55.
Порядок, место и срок предоставления заявок на участие в конкурсе: Заявка на участие в Конкурсе должна быть представлена в конкурсную комиссию по адресу: 301940, Тульская область, п. Куркино, ул. Театральная, д.22, каб. 104,215 в рабочие дни с 10.00 до 12.00 и с 14.00 до 16.00 по местному времени в рабочие дни с «13» июля 2022 года по «23» августа 2022 года включительно.
Заявки представляются в конкурсную комиссию в запечатанных конвертах с пометкой: «ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ КОНЦЕССИОННОГО СОГЛАШЕНИЯ В ОТНОШЕНИИ ОБЪЕКТОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУРКИНСКИЙ РАЙОН». На конверте с Заявкой также указывается наименование и адрес Заявителя.
Заявки на участие в конкурсе должны отвечать требованиям, установленным Конкурсной документацией, и содержать документы и материалы, предусмотренные конкурсной документацией и подтверждающие соответствие заявителей требованиям, предъявляемым к участникам конкурса.
Размер задатка, порядок и сроки его внесения, реквизиты счета, на который вносится задаток: В целях обеспечения обязательств претендента по заключению концессионного соглашения устанавливается задаток в размере 15 000 (Пятнадцать тысяч) рублей, который уплачивается претендентами в порядке, установленном конкурсной документацией, в срок до 16 час. 00 мин. по местному времени 22 августа 2023 года включительно по следующим реквизитам:
Получатель: УФК по Тульской области (Администрация муниципального образования Куркинский район л/с 046630020040) р/с 03100643000000016600 ОТДЕЛЕНИЕ ТУЛА БАНКА РОССИИ/УФК по Тульской области г. Тула к/сч 40102810445370000059 БИК 017003983 ИНН 7129001349 КПП 712901001 ОКТМО 70630151.
Задаток должен быть уплачен претендентом лично. Не допускается уплата задатка за претендента другим лицом.
Сумма задатка возвращается концедентом претенденту или участнику Конкурса в порядке и сроки, указанные в Конкурсной документации.
Данное информационное сообщение является публичной офертой для заключения договора о задатке в соответствии со статьей 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача претендентом заявки и перечисление задатка являются акцептом такой оферты, после чего договор о задатке считается заключенным в письменной форме.
Назначение платежа: «Задаток в обеспечение исполнения обязательств [наименование и ИНН Заявителя] по заключению концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения и водоотведения, расположенных на территории муниципального образования Куркинский район».
Сумма задатка, вне зависимости от причин возврата такового, возвращается только в однократном размере. На сумму задатка в любом случае не подлежат начислению какие-либо проценты.
Порядок, место и срок представления конкурсных предложений: Конкурсное предложение должно быть оформлено участниками Конкурса в соответствии с требованиями конкурсной документации и представлено по адресу: 301940, Тульская область, п. Куркино, ул. Театральная, д.22, каб. 104,215 в рабочие дни с 10.00 до 12.00 и с 14.00 до 16.00 по местному времени в рабочие дни с «28» августа 2023 года по «06» октября 2023 года включительно.
На конверте с конкурсным предложением должно быть указано: «КОНКУРСНОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ ПО  КОНКУРСУ НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ КОНЦЕССИОННОГО СОГЛАШЕНИЯ В ОТНОШЕНИИ ОБЪЕКТОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУРКИНСКИЙ РАЙОН». Кроме того, на конверте с конкурсным предложением указывается наименование и местонахождение (почтовый адрес) или фамилия, имя, отчество и место жительство (для индивидуальных предпринимателей) участника конкурса, представляющего конкурсное предложение.
Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе: Конверты с Заявками вскрываются на заседании Конкурсной комиссии по адресу: 301940, Тульская область, п. Куркино, ул. Театральная, д.22, каб. 215 в 14 час. 00 мин. по местному времени  «24 августа»  2023 года.
Место, дата и время вскрытия конвертов с конкурсными предложениями: Конверты с Конкурсными предложениями вскрываются на заседании Конкурсной комиссии по адресу: 301940, Тульская область, п. Куркино, ул. Театральная, д.22, каб. 215 в 14 час. 00 мин. по местному времени «09» октября 2023 года.
Порядок определения победителя конкурса: Победителем конкурса признается Участник конкурса, предложивший наилучшие условия, определяемые в порядке, предусмотренном Конкурсной документацией.
Срок подписания членами конкурсной комиссии протокола о результатах проведения конкурса:  не позднее чем через 3 (три) рабочих дня со дня подписания ею протокола рассмотрения и оценки конкурсных предложений.
Срок подписания концессионного соглашения: концессионное соглашение должно быть подписано с победителем конкурса в течение 20 (Двадцати) рабочих дней со дня направления победителю Конкурса протокола о результатах проведения Конкурса. В случае отказа победителя Конкурса от подписания концессионного соглашения порядок и срок подписания концессионного соглашения с иными лицами указаны в конкурсной документации.

image1.jpeg